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  Protokół nr  2/24 

z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Promocji i Sportu 

w dniu 18 czerwca 2024 roku 

 

Posiedzenie  prowadził  Przewodniczący Komisji Edukacji… Bogusław Gawron. 

 

W posiedzeniu uczestniczyło ośmiu członków komisji oraz Naczelnik wydz. OK 

Karol Ostalski zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

 

Radni nieobecni: 

- Maciej Janowski 

- Krzysztof Smela  

 

Porządek obrad: 

1. Raport o stanie powiatu za 2023 rok. 

2. Plan pracy Komisji na II półroczne 2024 roku.  

3. Sprawy wniesione i bieżące. 

 

Przebieg obrad: 

Przewodniczący Komisji Edukacji… B.Gawron dokonał otwarcia posiedzenia. Stwierdził 

quorum, powitał uczestników oraz przedstawił porządek obrad, który przyjęto jednomyślnie 

8 głosami „za”. 

 

Ad.1. 

Naczelnik wydz. OK K.Ostalski przedstawił raport o stanie powiatu częstochowskiego za 

2023 rok wnosząc o jego przyjęcie. Raport został udostępniony w systemie eSesja. Debata 

związana niepodzielnie z raportem odbędzie się nasiej absolutoryjnej zaplanowanej na dzień 

20 czerwca br. Raport zawiera wszystkie elementy, które radni procedują w trakcie roku, jak 

sprawozdania powiatowych służb zespolonych (sanepid, policja, powiatowy lekarz 

weterynarii, PSP, PUP) oraz wykonanie budżetu, informację o stanie mienia, bilans 

finansowy, sprawozdanie PCPR, sprawozdanie szpitala w Blachowni. Materiał obejmuje 

wszelkie aspekty działalności powiatu począwszy od finansów poprzez mienie komunalne, 

realizację polityk, programów i strategii oraz realizację zadań z zakresu oświaty, kultury, 

sportu, polityki społecznej, ochrony zdrowia i środowiska, bezpieczeństwa publicznego, 

budownictwa, geodezji, gospodarowania nieruchomościami Starostwa Powiatowego, 

komunikacji, inżynierii ruchu i transportu, rynku pracy, współpracy z organizacjami 

pozarządowymi i innymi. Raport przedstawia działalność inwestycyjną powiatu 

wyszczególniając: przebudowa budynku Starostwa Powiatowego w Częstochowie wraz  

z przystosowaniem do obowiązujących przepisów przeciwpożarowych. Dzięki realizacji 

inwestycji powstała Strefa Obsługi Interesanta, w której znalazło się 7 stanowisk 

przeznaczonych do obsługi mieszkańców oraz nowe pomieszczenia kancelarii i kasy – kwota: 

446.783,20 zł. Inwestycja rozpoczęta w 2022 r. Przebudowa budynku Starostwa Powiatowego 

w Częstochowie wraz z przystosowaniem do obowiązujących przepisów przeciwpożarowych 

- modernizacja wydziału Komunikacji wraz z modernizacją sieci informatycznej  

i utworzeniem poczekalni dla interesantów wydziału – zakończona w styczniu 2024 r. Kwota 

– 636.282,94 zł. Remont sali sesyjnej – 74.588,43 zł, wymiana oświetlenia na 

energooszczędne LED w budynkach Starostwa Powiatowego w Częstochowie  

ul. Sobieskiego, ul. Tkacka i w Placówce Zamiejscowej w Koniecpolu – 78.378,88 zł. Dane 

statystyczne, na podstawie których sporządzono raport pochodzą z początku roku 2023. 

Kolejny rok funkcjonuje publiczny transport zbiorowy, który jest pozytywnie odbierany 

wśród mieszkańców. W 2023 roku dotacja przekazana przez Powiat Częstochowski na rzecz 
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PUP w Częstochowie wyniosła 3 638 216,00 zł (w 2022 roku była to kwota 3 855 176,00 zł). 

Wysokość dotacji uzależniona jest od wskaźnika bezrobocia.   

 

Komisja przyjęła ww. raport: jednogłośnie 8 głosami „za”. 

 

Ad.2. 

W wyniku dyskusji i przedstawionych propozycji Komisja przyjęła jednogłośnie 8 głosami 

„za” plan pracy na II półrocze 2024 roku stanowiący załącznik  nr 2 do niniejszego protokołu. 

 

Ad.3.  

 Radna E.Łągiewka poprosiła, aby zamieścić na stronie internetowej Starostwa 

Powiatowego wokalną wersje hymnu Powiatu.  

 

 Radna E.Łągiewka zapytała, kiedy można używać hymnu?  

 

Członek Zarządu G.Jelonek odpowiedział, że na wszelkich uroczystościach, tj. statuetki, 

jubileusze jednostek.  

 

 Członek Zarządu G.Jelonek poinformował, że w okresie wakacyjnym odbędzie się 

kolejna akcja charytatywna. „Akcja kajakowa”. Środki zbierane będą dla Kacpra, 

wychowanka Domu Dziecka w Chorzenicach na rehabilitację, który złamał kręgosłup. 

Akcja ruszy 17 lipca br. z gminy Koniecpol, z miejscowości Radoszewnica. Akcja 

planowana jest na około dwa tygodnie, jeśli się uda to zakończy się w Gdańsku.  

W akcji weźmie udział osobiście, wraz z małżonką, dyrektor DPS-u Marcin Huras, 

rzecznik prasowy Patryk Jeziak, pracownik wydz. EZK Tomasz Nowicki oraz 

naczelnik wydz. GK Rafał Makowiejczuk.   

  

 Komisja w obecności  8 radnych – 8 głosami „za” przyjęła protokół nr 1/24 z dnia  

24 maja 2024 roku bez odczytywania.   

 

 Członkowie Komisji ustalili terminy kolejnych posiedzeń: 

- 25 lipca 2024 r. o godz. 9.00 w Liceum Ogólnokształcącym w Kamienicy Polskiej;  

- 6 sierpnia 2024 r. o godz. 9.00 w szpitalu im. R.Weigla w Blachowni.  

 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji B.Gawron zamknął 

posiedzenie.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

   
Protokołowała: Sylwia Knapik          

            Przewodniczący Komisji 

                       Bogusław Gawron 


